FB 技術研究会	 会員各位

FB 技術研究会事務局長	 林一雄

拝啓	 厳しい暑さが続いていますがお変わりなくお過ごしのことと存じます。平

素は、FB 技術研究会の活動にお力添えを頂きまして感謝を申し上げます。第３回セ
ミナーのご案内を致します。

記

・日	 時：平成 20 年 9 月 25 日（木）13:00~16:30

・場	 所:ソディック本社（〒224-8522 横浜市都筑区仲町代-12-1,Tel:045-941-2222）

	 	 	 	 交通：横浜市営地下鉄「仲町台駅」より約 500m.徒歩約 7 分

・演	 題:最新FB金型の製作技術

（FB技術の応用分野の拡大・高精度化・製作時間の短縮に対応する技術紹介）

プログラム：

１．  開会の挨拶

13:00~13:10	 FB技術研究会会長    	 	 	 	 	 村川 	 正夫

君
  （株）ソディック代表取締役社長	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 加藤	 和夫

君

2.技術セミナー

13:10~16:00	 ①金型製作事例	 （株）ムロコーポレーション技術部部長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 塩 野 目 	 富 夫

君

	 	 	 	 	 ②FB 金型用材料	 	 日立金属工具鋼（株）技術サービス部長

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 多田	 善

裕	 君

	 	 ③FB 金型製作現場	 (株 )ソディック	 取締役技術本部長
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 小 林 	 繁

君

3.ショールーム見学

16:00~16:30

定	 員:50 名（定員になり次第締め切らせて頂きます。）

参加費：FB 技術研究会会員	  無料
 非会員    ￥6,000.円
申込方法：「FB技術研究会第３回セミナー申込み」と題記し、

	 (1)氏名，

	 (2)勤め先・所属，

	 (3)通信先（所在地，電話番号，FAX番号,	 E-mail），

を記し、9月12日(金)までにE-mailにて<fbcenter@mstu.nit.ac.jp>までお申し込みく

ださい．

参加費は当日受付でお支払い下さい。

	 	 	 	 	 	 	 敬具